VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

MATEŘSKÁ ŠKOLA V PUSTIMĚŘI

KINDERGARTEN IN PUSTIMĚŘ

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Jan Trněný

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. MARIE RUSINOVÁ, Ph.D.

BRNO 2017

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

STUDIJNÍ PROGRAM N3607 Stavební inženýrství
TYP STUDIJNÍHO PROGRAMU Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
STUDIJNÍ OBOR 3608T001 Pozemní stavby
PRACOVISŤE Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

DIPLOMANT Bc. Jan Trněný
NÁZEV Mateřská škola v Pustiměři
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE Ing. Marie Rusinová, Ph.D.
DATUM ZADÁNÍ 31. 3. 2016
DATUM ODEVZDÁNÍ 13. 1. 2017

V Brně dne 31. 3. 2016

.....
prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

.....
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatkem a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění zákona č. 350/2012 Sb.; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb.; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ (ZADÁNÍ, CÍLE PRÁCE, POŽADOVANÉ VÝSTUPY)

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby dvoupodlažního objektu mateřské školy v Pustiměři. **Cíle:** Vyřešení dispozice zadaného objektu s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1, D.1.3 a D.1.4. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy objektu a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešeného objektu, prostorovou vizualizaci objektu a technické listy použitých materiálů a konstrukcí. Část D.1.4 bude vypracována ve formě schématických výkresů a příslušných technických zpráv. Výkresová část bude obsahovat výkresy situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkresy sestavy dílců, popř. výkresy tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnici děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr". VŠKP bude mít strukturu dle manuálu umístěného na www.fce.vutbr.cz/PST/Studium.

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ/DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

.....
Ing. Marie Rusinová, Ph.D.
Vedoucí diplomové práce

ABSTRAKT

DIPLOMOVÁ PRÁCE „MATEŘSKÁ ŠKOLA V PUSTIMĚŘI“ JE ZPRACOVÁNA VE FORMĚ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY. OBJEKT SE NACHÁZÍ V ZÁPADNÍ ČÁSTI OBCE NA MÍRNĚ SVAŽITÉM POZEMKU.

PŮDORYSNĚ ODPOVÍDÁ BUDOVA PŘIBLIŽNĚ TVARU PÍSMENE „L“, KDE JEDNO RAMENO MÁ DVĚ NADZEMNÍ PODLAŽÍ A DRUHÉ RAMENO JEDNO NADZEMNÍ PODLAŽÍ. JEDNÁ SE O BUDOVU ZDĚNOU, NEPODSKLEPENOU, ZASTŘEŠENOU PLOCHOU STŘECHOU. SOUČÁSTÍ PROJEKTU JE I ŘEŠENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ A ZPEVNĚNÝCH PLOCH.

MATEŘSKÁ ŠKOLA JE TVOŘENA 3 ODDĚLENÍMI, Z NICHŽ KAŽDÉ MÁ KAPACITU 20 DĚTÍ. SOUČÁSTÍ BUDOVY JE I HOSPODÁŘSKÝ ÚSEK, ÚSEK VEDENÍ A ÚSEK PRO LOGOPEDII A UČEBNU JAZYKŮ.

KLÍČOVÁ SLOVA

MATEŘSKÁ ŠKOLA, PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE, NEPODSKLEPENÝ, DVOUPODLAŽNÍ, ZDĚNÝ, PLOCHÁ STŘECHA, ZÁKLADOVÉ PASY

ABSTRACT

THIS DIPLOMA THESIS „KINDERGARTEN IN PUSTIMĚŘ“ IS PROCESSED IN THE FORM DESIGN DOCUMENTATION FOR THE CONSTRUCTION. THE BUILDING IS SITUATED IN WEST PART VILLAGE PUSTIMĚŘ ON THE SLIGHTLY SLOPING LAND.

HORIZONTALLY BUILDING CORRESPONDS APPROXIMATELY L – SHAPED, WHERE ONE SITE HAS A TWO FLOORS AND ANOTHER SITE HAS ONE FLOOR. IT IS A MASONRY BUILDING, WITHOUT A BASEMENT AND WITH A FLAT ROOF. THE PROJECT WILL ALSO INCLUDE THE PARKING LOTS AND PAVEMENTS.

KINDERGARTEN CONSISTS OF THREE DEPARTMENTS, EACH WITH CAPACITY OF 20 CHILDREN. THE BUILDING ALSO HAS ECONOMY SECTION, SECTION LEAD AND SECTION FOR A SPEECH THERAPY AND CLASSROOM LANGUAGE.

KEYWORDS


[…]


Malby a nátěry

Na omítky bude provedena finální malba malířským nátěrem. Pro sádrokartonové konstrukce bude použit malířský nátěr určený pro sádrokartony. Barevné odstíny v jednotlivých místnostech budou provedeny na základě požadavků investora.

Komunikace

Zpevněná příjezdová komunikace bude provedena z asfaltu. Obě parkoviště bude zhotovené ze zámkové betonové dlažby tl. 80 mm kladených do vrstev šterkodrtí frakce 4 – 8 mm, 8 – 16 mm a 16 – 32 mm. Chodníky budou z betonové zámkové dlažby tl. 60 mm kladených do vrstev šterkodrtí fraknce 4 – 8 mm a 8 – 16 mm.

D.1.2.a.3 Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu nosné konstrukce

Hodnoty užitných zatížení vychází z doposud platné ČSN 73 0035. Hodnota užitného zatížení pro stavby občanské vybavenosti se uvažuje 1,5 kN/m². Základní tíha sněhu, kterou bude zatěžována střecha, posuzujeme podle mapy sněhových oblastí, kde okresu Vyškov odpovídá oblasti III. Zatížení 1,5 kN/m². Součinitel nahodilého zatížení je $\gamma = 1,5$.

D.1.2.a.4 Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postupů

Jedná se o standardní objekt, není atypický. Stavba bude zhotovena klasickou zděnou technologií z broušených keramických cihel. Všechny konstrukční detaily budou realizovány v souladu s prováděcími předpisy. Nejsou navrženy žádné zvláštní, neobvyklé konstrukce ani technologické postupy.

D.1.2.a.5 Zajištění stavební jámy

Stavební jáma se na staveništi nebude vyskytovat.

D.1.2.a.6 Technologické podmínky postupu prací, které by mohli ovlivnit stabilitu vlastní konstrukce, případně sousední stavby

Všechny konstrukce musí být realizovány oprávněnou společností, která bude odpovídat za kvalitu a provedení všech konstrukcí. Všechny použité stavební technologie musí být prováděny dle platných prováděcích předpisů.

D.1.2.a.7 Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či postupů

Neřeší se.

D.1.2.a.8 Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí

Před provedením prací, které zamezí další následné kontrole díla (překrytí izolace, zalití betonem, který zakryje kovové výztuže apod.), a které již nebude možno dále kontrolovat, musí být s předstihem hlášeny zhotoviteli stavby tak, aby byl možno je průběžně kontrolovat. Před zalitím ŽB konstrukcí bude řádně zkontrolována správná poloha výztuže. Před zalitím základů bude zkontrolováno, zda je základová spára dostatečně začištěna.

D.1.2.a.9 Bezpečnost při užívání stavby, ochrana zdraví a pracovní prostředí

Stavba je navržena tak, aby byla při užívání bezpečná, dále aby při jejím užívání nebo provozu nevznikalo nebezpečí úrazu nebo poškození např. uklouznutím, pádem, popálením, vloupáním, zásahem elektrickým proudem. Veškerá zařízení budou po montáži vyzkoušena a zregulována. Obsluhovatel bude řádně seznámen s funkcí, provozem a údržbou.

Konstrukce objektu jsou navrženy tak, aby splňovaly požadavky na pohodu vnitřního prostředí z hlediska tepelné techniky, akustiky a přirozeného osvětlení.

D.1.2.a.10 Požadavky na požární ochranu konstrukcí

Požárně bezpečnostní řešení stavby je detailně popsáno v samostatné složce této diplomové práce D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení. Obsahuje veškeré výpočty, posouzení, hodnocení a opatření.

D.1.2.a.11 Specifické požadavky na rozsah a obsah

Dokumentace pro provádění stavby, případně dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem. Dokumentace obsahuje všechny nutné části:

A – průvodní zprávu

B – souhrnnou technickou zprávu

C – situační výkresy

D – dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

E – dokladovou část

Závěr

Diplomová práce řeší návrh stavby občanského vybavení pod názvem Mateřská škola v Pustiměři. Zadáním práce byl návrh objektu pro výchovu a vzdělávání dětí předškolního věku v rozsahu 3 oddělení s celkovou kapacitou 60 míst.

Stavba je navržena v souladu s platnými normami ČSN a příslušnými vyhláškami. Jsou využity moderní stavební a izolační materiály. Objekt je řešen v souladu s regulativy pro dané rozvojové území a urbanisticky koresponduje s okolní zástavbou.

Největší přínos mé práce je v prohloubení znalostí v oblasti staveb pro děti, zde stavby mateřských školek, které jsou v mnoha případech odlišné a přísnější než požadavky na jiné stavby. Při vypracování práce došlo k rozšíření obzoru na poli stavebnictví, také i proto, že dosavadní zkušenosti jsem měl zejména s bytovými budovami.

V průběhu práce probíhali drobné změny oproti původnímu návrhu. Zpravidla se jednalo o úpravy v materiálech či jejich nahrazení za jiný, lepší, či konkurenční výrobek. Menší změny také proběhly v úpravě dispozičního řešení objektu tak, aby byly splněny veškeré požadavky na stavbu.

Cíle práce byly dle zadání splněny. Práce obsahuje samotnou výkresovou část pro provádění stavby, dále je součástí stavebně fyzikální posouzení konstrukcí, požárně bezpečností řešení stavby a specializace z TZB zaměřena na návrh zdravotní techniky.
