HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: Bc. Jan Trněný

Vedoucí diplomové práce: Ing. Marie Rusinová, Ph.D.

Student prezenční formy studia Bc. Jan Trněný zpracoval diplomovou práci na téma: „Mateřská škola v Pustiměři“. Cílem diplomové práce bylo vypracování prováděcí projektové dokumentace novostavby zadaného stavebního objektu. Dokumentace je zpracována na podkladu samostatného návrhu stavebního objektu tématem předepsaných parametrů, který student vypracoval formou studií v rámci předmětu Diplomový seminář.

Jedná se o dvoupodlažní stavební objekt. Vstupní podlaží je určeno pro dvě třídy mateřské školy se zázemím a hospodářskou část MŠ, ve druhém podlaží je umístěna jedna třída MŠ se zázemím a dále ředitelna a externí učebny. Budova je zděná, zastropení bylo řešeno panely, objekt je ukončen jednoplášťovou střechou.

Diplomová práce byla zpracována v požadovaném rozsahu, jejími součástmi jsou kromě stavebně technického řešení i specifikované specializace.

Student pečlivě zpracoval projekt na dané téma, v rámci prezenčního studia aktivně využíval termíny konzultací. Práci odevzdal ve stanoveném termínu, a to na odpovídající grafické úrovni. Diplomant výborně prokázal schopnost samostatně řešit komplexní projektovou dokumentaci stavby, která zcela odpovídá zadání a svým rozsahem naplňuje požadavky diplomové práce.

Z výše popsaných důvodů hodnotím tuto diplomovou práci:

Klasifikační stupeň ECTS: *A/1*

V Brně dne 22. 1. 2017

Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4